
18 – São Paulo, 129 (49) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 14 de março de 2019

20Fev2019 23884 20Fev2019 2019Pd00068 
29.501.933/0001-44 4.278,10

Preg.el Jeferson Luiz dos Santos Gonçalves - Me
20Fev2019 23885 20Fev2019 2019Pd00098 

20.902.434/0001-94 1.149,12
Spoljaric Comercial do Brasil Ltda-Me
20Fev2019 23886 20Fev2019 2019Pd00099 

06.108.912/0001-68 2.600,00
Irmãos Zandoná Laticinio Ltda Epp
20Fev2019 23887 20Fev2019 2019Pd00100 

20.902.434/0001-94 7.879,68
Spoljaric Comercial do Brasil Ltda-Me
20Fev2019 23888 21Fev2019 2019Pd00110 

34.028.316/7101-51 27,65
Empresa Brasileira de Correios e Telegraf
20Fev2019 23889 20Fev2019 2019Pd00113 

15.228.690/0001-08 1.312,00
Comércio de Ovos Jf de Adamantina Ltda
20Fev2019 23890 20Fev2019 2019Pd00128 

61.602.199/0257-00 11.806,40
Cia Ultragaz S/A
21Fev2019 24438 21Fev2019 2019Pd00065 

03.141.881/0001-59 599,94
Preg.el E.n. Biffe Araçatuba Me
21Fev2019 24439 21Fev2019 2019Pd00081 372.577.848-

50 1.320,00
Lucian Helan Ferreira Bortolin
21Fev2019 24440 21Fev2019 2019Pd00101 

08.646.877/0001-66 452,60
Roberto Carlos Grillo Me
22Fev2019 24980 22Fev2019 2019Pd00069 

23.014.804/0001-45 118,80
Preg.el Roque Custodio Junior-Me
22Fev2019 24981 22Fev2019 2019Pd00070 

23.014.804/0001-45 285,44
Preg.el Roque Custodio Junior-Me
22Fev2019 24982 22Fev2019 2019Pd00102 

06.108.912/0001-68 3.400,00
Irmãos Zandoná Laticinio Ltda Epp
22Fev2019 25183 24Fev2019 2019Pd00129 

02.558.157/0001-62 466,15
Telefonica Brasil S A
25Fev2019 25643 23Fev2019 2019Pd00066 

27.490.519/0001-51 7.097,00
Preg.el Vitor Hugo Gonçalves 47559253806
25Fev2019 25644 23Fev2019 2019Pd00067 

27.490.519/0001-51 6.724,00
Preg.el Vitor Hugo Gonçalves 47559253806
25Fev2019 25645 23Fev2019 2019Pd00071 

04.666.113/0001-81 455,10
Preg.el Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me
25Fev2019 25646 23Fev2019 2019Pd00076 

19.990.801/0001-70 20.960,00
Bec E.m Distribuidora Textil Ltda
25Fev2019 25647 23Fev2019 2019Pd00114 

04.666.113/0001-81 2.465,90
Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me
26Fev2019 26148 26Fev2019 2019Pd00178 338.137.908-

94 2.000,00
Natalia Pimentel Ribeiro Costa
26Fev2019 26149 26Fev2019 2019Pd00179 219.745.508-

77 2.000,00
Milton Suzuki Junior
27Fev2019 26491 27Fev2019 2019Pd00072 

29.501.933/0001-44 7.409,00
Preg.el Jeferson Luiz dos Santos Gonçalves - Me
27Fev2019 26492 27Fev2019 2019Pd00103 

06.108.912/0001-68 2.600,00
Irmãos Zandoná Laticinio Ltda Epp
27Fev2019 26493 27Fev2019 2019Pd00115 

15.228.690/0001-08 1.401,60
Comércio de Ovos Jf de Adamantina Ltda
28Fev2019 27112 28Fev2019 2019Pd00104 

08.646.877/0001-66 449,82
Roberto Carlos Grillo Me
28Fev2019 27113 28Fev2019 2019Pd00124 372.577.848-

50 206,80
Lucian Helan Ferreira Bortolin
18Fev2019 00655 18Fev2019 2019Pd00123 110.494.878-

85 2.000,00
Ronaldo Jose Pinto

 PENITENCIÁRIA LUIZ GONZAGA VIEIRA - PIRAJUÍ II

 Despacho do Diretor, de 13-3-2019
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Evento 044/2019, de 12-03-2019, e conforme Decreto 49.642, 
de 02-06-2005, Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 
10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, 
de 06-06-2003, a realização da Apuração Preliminar 011/2019 
visando apurar eventual desvio de conduta praticado pelo servi-
dor LLG, RG. XX.X3X.X7X-2, Agente de Segurança Penitenciária 
de classe VI, do SQC-III-QSAP, que naquela data teria deixado 
esta unidade prisional antes do horário preestabelecido para o 
almoço sem a devida autorização, bem como simulado o registro 
biométrico de ponto. Ficam designados os servidores Lincoln de 
Oliveria Vargas, Rg. 28.285.942-1, Supervisor Técnico III, como 
Autoridade Apuradora, e Pedro Fenelon Moraes da Silva, RG 
22.415.575-1, Agente de Segurança Penitenciária, classe V, para 
secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados atuarão 
sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos, devendo 
iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo 
de 30 dias, conforme preceitua o §1º do artigo 265, respeitando 
a ressalva do §2º do mesmo artigo, todos da lei supracitada.

 PENITENCIÁRIA SARGENTO PM ANTONIO LUIZ 
DE SOUZA - REGINÓPOLIS II

 Despacho do Diretor, de 13-3-2019
Acolhendo a decisão da Comissão Julgadora Permanente 

de Licitação, homologo o Convite 380224000012019OC00001 
do Processo 051/2019-PIIREG, Oferta de Compra 
380224000012019OC00001, que trata da aquisição de material 
de limpeza e outros materiais. Adjudico os materiais da presente 
licitação para as empresas:

Item – Empresa – Valor da Proposta
12- PNA Global Comércio de Descartáveis ME – R$ 1.240,00
Perfazendo um total de R$ 1.240,00.
Esta publicação se retroage surtindo seus efeitos legais a 

partir de 12/03/2019.
 Despacho do Diretor, de 13-3-2019
Acolhendo a decisão da Comissão Julgadora Permanente 

de Licitação, homologo o Convite 380224000012019OC00005 
do Processo 055/2019-PIIREG, Oferta de Compra 
380224000012019OC00005, que trata da aquisição de material 
e utensilio para refeitório, copa e cozinha e outros materiais. 
Adjudico os materiais da presente licitação para as empresas:

Item – Empresa – Valor da Proposta
01- JKJ - Ind. E Com.de Artigos Têxteis e Confecção Ltda 

- R$ 2.052,00
02- Confecções Gigantex Ltda- R$ 2.070,00
03- Poliana C. De S. Costa Comércio de Serviço de Limp- R$ 

1.080,00
04- Indústria e Distribuidora de Produtos de Limpeza D. 

Prado Eireli - Me– R$ 1.057,50
05- Muccio & Muccio Ltda- R$ 643,50
06- HBA Indústria e Comércio de Plásticos Ltda– R$ 

1.344,00
Perfazendo um total de R$ 8.247,00.
Esta publicação se retroage surtindo seus efeitos legais a 

partir de 12/03/2019.

05Fev2019 18211 05Fev2019 2019Pd00073 324.444.758-
95 600,00

Daniele Ribeiro Cunha
06Fev2019 18510 06Fev2019 2019Pd00043 

02.319.376/0001-99 3.640,00
Preg.el Alpin Comércio e Serviços Ltda Me
06Fev2019 18511 06Fev2019 2019Pd00044 

07.691.180/0001-44 1.437,00
Preg.el Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda
06Fev2019 18512 06Fev2019 2019Pd00057 

02.319.376/0001-99 840,00
Preg.el Alpin Comércio e Serviços Ltda Me
07Fev2019 18979 07Fev2019 2019Pd00077 287.003.118-

12 1.320,00
Claudinei Vieira dos Santos
07Fev2019 19302 07Fev2019 2019Pd00087 130.978.348-

93 133,70
Alberto Francisco Trindade
07Fev2019 19303 07Fev2019 2019Pd00088 Pf7000002 

1.268,59
Diárias/Aj.de Custo
07Fev2019 19304 07Fev2019 2019Pd00089 130.978.348-

93 74,28
Alberto Francisco Trindade
07Fev2019 19315 07Fev2019 2019Pd00090 Pf7000002 

779,94
Diárias/Aj.de Custo
08Fev2019 19471 08Fev2019 2019Pd00045 

02.319.376/0001-99 4.760,00
Preg.el Alpin Comércio e Serviços Ltda Me
11Fev2019 20039 09Fev2019 2019Pd00046 

04.666.113/0001-81 333,00
Preg.el Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me
11Fev2019 20040 09Fev2019 2019Pd00048 

07.691.180/0001-44 96,00
Preg.el Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda
11Fev2019 20041 10Fev2019 2019Pd00049 

29.501.933/0001-44 13.443,75
Preg.el Jeferson Luiz dos Santos Gonçalves - Me
11Fev2019 20042 10Fev2019 2019Pd00050 

29.501.933/0001-44 26.505,78
Preg.el Jeferson Luiz dos Santos Gonçalves - Me
11Fev2019 20043 09Fev2019 2019Pd00058 

04.666.113/0001-81 1.425,00
Preg.el Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me
11Fev2019 20044 11Fev2019 2019Pd00091 

08.656.963/0001-50 400,68
Convênios Card Administradora e Editora L
11Fev2019 20045 11Fev2019 2019Pd00092 

08.656.963/0001-50 230,56
Convênios Card Administradora e Editora L
12Fev2019 20614 13Fev2019 2019Pd00085 

33.050.196/0001-88 40.182,42
Companhia Paulista de Força e Luz Cpfl
13Fev2019 20947 13Fev2019 2019Pd00051 

02.319.376/0001-99 3.640,00
Preg.el Alpin Comércio e Serviços Ltda Me
13Fev2019 20948 13Fev2019 2019Pd00059 

02.319.376/0001-99 840,00
Preg.el Alpin Comércio e Serviços Ltda Me
13Fev2019 20949 13Fev2019 2019Pd00060 

07.691.180/0001-44 96,00
Preg.el Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltd
14Fev2019 21340 15Fev2019 2019Pd00084 

02.558.157/0001-62 298,57
Telefonica Brasil S A
14Fev2019 21489 14Fev2019 2019Pd00052 

07.691.180/0001-44 1.341,00
Preg.el Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltd
14Fev2019 21490 14Fev2019 2019Pd00061 

03.141.881/0001-59 103,95
Preg.el E.n. Biffe Araçatuba Me
14Fev2019 21491 14Fev2019 2019Pd00078 287.003.118-

12 206,80
Claudinei Vieira dos Santos
14Fev2019 21492 14Fev2019 2019Pd00079 394.848.498-

81 1.320,00
Fabricio Lima Gonçalves
14Fev2019 21493 14Fev2019 2019Pd00080 394.848.498-

81 206,80
Fabricio Lima Gonçalves
15Fev2019 22004 15Fev2019 2019Pd00053 

02.319.376/0001-99 1.750,00
Preg.el Alpin Comércio e Serviços Ltda Me
15Fev2019 22005 15Fev2019 2019Pd00074 

02.319.376/0001-99 1.120,00
Preg.el Alpin Comércio e Serviços Ltda Me
15Fev2019 22006 15Fev2019 2019Pd00095 

71.887.491/0001-82 4.347,50
Rodrigo Papile Laneza - Me
15Fev2019 22007 15Fev2019 2019Pd00096 

06.108.912/0001-68 2.150,00
Irmãos Zandoná Laticinio Ltda Epp
15Fev2019 22520 15Fev2019 2019Pd00119 219.745.508-

77 930,00
Milton Suzuki Junior
18Fev2019 22777 16Fev2019 2019Pd00054 

23.014.804/0001-45 711,50
Preg.el Roque Custodio Junior-Me
18Fev2019 22778 16Fev2019 2019Pd00055 

23.014.804/0001-45 183,06
Preg.el Roque Custodio Junior-Me
18Fev2019 22779 16Fev2019 2019Pd00056 

23.014.804/0001-45 627,30
Preg.el Roque Custodio Junior-Me
18Fev2019 22780 17Fev2019 2019Pd00063 

29.501.933/0001-44 19.609,95
Preg.el Jeferson Luiz dos Santos Gonçalves - Me
18Fev2019 22781 17Fev2019 2019Pd00064 

23.014.804/0001-45 57,84
Preg.el Roque Custodio Junior-Me
18Fev2019 22782 16Fev2019 2019Pd00093 

08.656.963/0001-50 976,20
Convênios Card Administradora e Editora L
18Fev2019 22783 16Fev2019 2019Pd00094 

08.656.963/0001-50 227,47
Convênios Card Administradora e Editora L
18Fev2019 22784 16Fev2019 2019Pd00097 

71.887.491/0001-82 434,75
Rodrigo Papile Laneza - Me
18Fev2019 22785 16Fev2019 2019Pd00111 

04.666.113/0001-81 2.527,80
Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me
18Fev2019 22786 16Fev2019 2019Pd00112 

04.666.113/0001-81 1.082,20
Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me
18Fev2019 22787 18Fev2019 2019Pd00118 324.444.758-

95 940,00
Daniele Ribeiro Cunha
18Fev2019 22788 18Fev2019 2019Pd00120 219.745.508-

77 659,34
Milton Suzuki Junior
18Fev2019 22789 18Fev2019 2019Pd00121 338.137.908-

94 819,00
Natalia Pimentel Ribeiro Costa
18Fev2019 22790 18Fev2019 2019Pd00122 338.137.908-

94 1.420,00
Natalia Pimentel Ribeiro Costa

referente ao Processo 089/2019 – P ACARV, que visa à aqui-
sição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, com entrega 
parcelada, para o período de 01-05-2019 a 31-08-2019, através 
do Programa Paulista da Agricultura de Interesse Social – PPAIS: 
Renata Ap. Liberato Perez da Silva, RG: 45.343.387-X, Oficial 
Administrativo; Itamar Flávio Alves de Almeida, RG: 29.336.706-
1, Diretor II do Centro Administrativo; Luciene Cristina Adorni 
Machado, RG: 25.353.310-7, Agente de Segurança Penitenciária 
Classe III e Valdeir Ricardo da Silva, RG: 21.169.443, Agente 
de Segurança Penitenciária Classe V, tendo como presidente o 
primeiro, onde na ausência do mesmo o segundo assumirá e 
assim sucessivamente, obedecida automaticamente a ordem de 
designação na ausência de afastamento dos titulares.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

 Comunicado
Encontra-se aberta na Penitenciária “Valentim Alves da 

Silva” de Álvaro de Carvalho, Chamada Pública 01/2019 – P 
ACARV, para Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigran-
jeiros para o período de 01-05-2019 a 31-08-2019 – PPAIS – 
Inexigibilidade de Licitação, para esta Unidade Prisional e Ala de 
Progressão. O edital e seus anexos serão fornecidos aos interes-
sados no sitio eletrônico: www.sap.sp.gov.br, www.itesp.sp.gov.
br e www.cati.sp.gov.br/ppais, ou poderá ser retirado no Núcleo 
de Finanças e Suprimentos da Penitenciária “Valentim Alves da 
Silva” de Álvaro de Carvalho, sito à Rodovia Mamede Barreto, 
SP 349, km 36 – Álvaro de Carvalho/SP, mediante apresentação 
de CD virgem, no período de 15-03-2019 a 02-04-2019. As 
propostas serão recebidas até dia 03-04-2019, às 09h. A sessão 
de abertura dos envelopes será realizada no dia 03-04-2019, às 
09h30. Eventuais contatos poderão ser realizados através do 
telefone: (14) 3484 1301 ou (14) 3484 1252 ramais 110 ou 109.

 PENITENCIÁRIA NELSON MARCONDES DO 
AMARAL - AVARÉ II

 Portaria PNMA-47, de 13-3-2019

Dispõe sobre a designação de comissão interna 
para destruição de coletes balísticos desta Unidade 
Prisional, quando na condição de inservíveis

O Diretor Técnico III da Penitenciária “Nelson Marcondes do 
Amaral” de Avaré, considerando que a Resolução SAP – 98, de 
04-05-2010, alterada pelas Resoluções SAP-130 de 16-06-2010 
e SAP-29 de 13-03-2013, onde disciplina no âmbito da Secre-
taria da Administração Penitenciária do Estado de São Paulo a 
necessidade de constituir comissão interna para destruição de 
coletes balísticos desta Unidade Prisional, quando na condição 
de inservíveis, resolve:

Artigo 1º - Instituir a comissão responsável pela destruição 
dos coletes balísticos inservíveis, nos termos do art. 3º da Reso-
lução SAP – 98/2010 que terá a finalidade de destruir pessoal-
mente ou acompanhar a destruição em local adequado de todos 
os coletes balísticos com validade vencida ou sem condições de 
utilização que possa afetar sua eficiência e eficácia, a qual fica 
constituída pelos seguintes servidores: Joel Lopes da Silva, RG. 
19.385.949-X, Diretor Técnico III; Edileuza Benedita Zaramela 
Negrão, RG. 27.660.106-3, Diretor II do Centro Administrativo, 
Eduardo Rodolfo de Oliveira, R.G. 30.924.538-2, Diretor de 
Divisão do Centro de Escolta e Vigilância Penitenciária e Luiz 
Carlos Candido de Lima, RG. 23.094.769-4, Diretor do Centro de 
Segurança e Disciplina.

Artigo 2º - A destruição de que trata o artigo 1º desta 
Portaria, deverá ser feita exclusivamente pelo processo de 
picotamento.

Artigo 3º - Os resíduos resultantes do picotamento, deverão 
ser encaminhados ao Fundo de Solidariedade do Estado de São 
Paulo – FUSSESP.

Artigo 4º - Todos os procedimentos deverão ser registrados 
em Ata, acompanhado de relatório fotográfico e deverá conter 
as seguintes informações: I – Modelo do colete; II – Identificação 
do fabricante; III – Número de série; IV – Número patrimonial; e 
V – Nível de proteção.

Artigo 5º - As atas deverão ser impressas em três vias 
e encaminhadas ao Núcleo de Infraestrutura e Conservação 
desta Unidade Prisional para providências de baixa patrimonial 
e arquivo.

Artigo 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 PENITENCIÁRIA OSIRIS SOUZA E SILVA - 
GETULINA

 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de fevereiro de 

2019, em cumprimento ao artigo 2º da Lei 7.587/92, respectiva-
mente:- Data de Pagamento, Número da Ordem Bancária, Nome 
do Credor, Número do Processo e importância.

Pagamento No.ob Vencimento No.pd Favorecido Valor
01Fev2019 17394 01Fev2019 2019Pd00026 

02.319.376/0001-99 840,00
Preg.el Alpin Comércio e Serviços Ltda Me
01Fev2019 17395 01Fev2019 2019Pd00027 

07.691.180/0001-44 177,00
Preg.el Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda
01Fev2019 17396 01Fev2019 2019Pd00028 

23.014.804/0001-45 74,85
Preg.el Roque Custodio Junior-Me
01Fev2019 17397 01Fev2019 2019Pd00029 

23.014.804/0001-45 136,20
Preg.el Roque Custodio Junior-Me
01Fev2019 17398 01Fev2019 2019Pd00030 

07.691.180/0001-44 1.437,00
Preg.el Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda
01Fev2019 17399 01Fev2019 2019Pd00031 

02.319.376/0001-99 4.760,00
Preg.el Alpin Comércio e Serviços Ltda Me
04Fev2019 17821 02Fev2019 2019Pd00032 

29.501.933/0001-44 19.550,20
Preg.el Jeferson Luiz dos Santos Gonçalves - Me
04Fev2019 17822 02Fev2019 2019Pd00033 

23.014.804/0001-45 413,10
Preg.el Roque Custodio Junior-Me
04Fev2019 17823 02Fev2019 2019Pd00034 

23.014.804/0001-45 476,60
Preg.el Roque Custodio Junior-Me
04Fev2019 17824 02Fev2019 2019Pd00035 

23.014.804/0001-45 116,00
Preg.el Roque Custodio Junior-Me
04Fev2019 17825 03Fev2019 2019Pd00036 

04.666.113/0001-81 520,20
Preg.el Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me
04Fev2019 17826 03Fev2019 2019Pd00037 

15.403.734/0001-99 950,16
Preg.el Vidabras Comercial do Brasil Ltda
04Fev2019 17827 03Fev2019 2019Pd00038 

29.501.933/0001-44 2.489,51
Preg.el Jeferson Luiz dos Santos Gonçalves - Me
04Fev2019 17828 03Fev2019 2019Pd00039 

29.501.933/0001-44 3.967,40
Preg.el Jeferson Luiz dos Santos Gonçalves - Me
04Fev2019 17829 03Fev2019 2019Pd00040 

15.403.734/0001-99 7.019,20
Preg.el Vidabras Comercial do Brasil Ltda
04Fev2019 17830 03Fev2019 2019Pd00041 

04.666.113/0001-81 1.649,10
Preg.el Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me
04Fev2019 17831 03Fev2019 2019Pd00042 

04.666.113/0001-81 333,00
Preg.el Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me

Publicado em atendimento ao Decreto Estadual 61.476 de 
03-09-2015com redação dada pelo Decreto Estadual 61.897 de 
31-03-2016

Convite Eletrônico 380188000012019OC00010
Processo 048/19CDPT
Objeto: Material de Construção
Unidade Gestora: 380188
Programa de Trabalho: 14.421.3813.6167.0000
Fonte: 001001001
Natureza de despesa: 33903090
Nota Empenho: 2019NE00086
Contratada: Roberto Haruo Ueno Epp
CNPJ: 02.167.676/0001-08
Valor Total: R$ 504,00
Data do Empenho: 08-03-2019
Assinatura: 08-03-2019
Prazo de Vigência: 19-03-2019
Nota Empenho: 2019NE00087
Contratada: William Martins Aurafi Me
CNPJ: 14.554.710/0001-78
Valor Total: R$ 1.077,60
Data do Empenho: 08-03-2019
Assinatura: 08-03-2019
Prazo de Vigência: 19-03-2019
Nota Empenho: 2019NE00088
Contratada: A. Alves da Silva Comércio de Materiais de 

Construção Eireli
CNPJ: 24.597.798/000169
Valor Total: R$ 500,50
Data do Empenho: 08-03-2019
Assinatura: 08-03-2019
Prazo de Vigência: 19-03-2019
Nota Empenho: 2019NE00089
Contratada: Ponto Mix Comercial e Serviços Eireli
CNPJ: 29.940.579/0001-54
Valor Total: R$ 2.012,30
Data do Empenho: 08-03-2019
Assinatura: 08-03-2019
Prazo de Vigência: 19-03-2019
Parecer: s/nº, minuta de edital aprovada pela PGE.
Publicado em atendimento ao Decreto Estadual 61.476 de 

03-09-2015 com redação dada pelo Decreto Estadual 61.897 
de 31-03-2016

 PENITENCIÁRIA FEMININA STA. MARIA 
EUFRÁSIA PELLETIER - TREMEMBÉ

 Portaria PTremembé-23, de 13-3-2019
A Diretora Técnica II da Penitenciária Feminina “Santa 

Maria Eufrásia Pelletier” de Tremembé, Dra. Eliana Maria de 
Freitas Pereira, através da presente Portaria resolve:

Artigo 1º - Designar os servidores a seguir, sem prejuízo de 
suas atividades normais: Para compor a Comissão de Recepção 
de Materiais e Serviços desta Unidade Prisional, de conformida-
de com a Lei Federal 8.666, de 21-06-1993 e suas atualizações, 
os funcionários indicados a seguir: como titulares, Luiz Antonio 
Pombo Junior, RG: 21.216.446-6, Diretor do Núcleo Administra-
tivo; Jacqueline Celi Novato Antunes, RG: 12.451.707-9, Diretora 
do Núcleo de Trabalho e Educação; Angela Aparecida Novais, 
R.G: 15.179.927, Oficial Administrativo; Sandra Helena de Olivei-
ra Patricio Leite, RG. 30.343.791-1, Miriam Cristina Vandelete de 
Carvalho, RG: 13.407.481-6, Agente de Segurança Penitenciária; 
Maria Helena Fernandes da Silva Antidio, RG: 19.489.443-5, 
Agente de Segurança Penitenciária, Lilian Zach Cardoso, RG: 
15.889.544-7, Assessor I; e como suplentes, Claudia Maria Rove-
da, RG: 26.203.889-4, Agente de Segurança Penitenciária; Paola 
de Oliveira Costa, RG: 34.372.883-7, Agente de Segurança Peni-
tenciária; Ivani da Silva, RG: 15.179.907, Oficial Administrativo; 
João Ricardo do Prado, RG: 29.366.155-8, Agente de Segurança 
Penitenciária, Igor Carlos Simões Grillo, RG. 33.273.721-4, Agen-
te de Segurança Penitenciária e Regina Maria da Silva Patto, RG: 
13.868.954-4, Agente de Segurança Penitenciária.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogada a portaria anterior.

 PENITENCIÁRIA DR. TARCIZO LEONCE PINHEIRO 
CINTRA - TREMEMBÉ I

 Extrato de Contrato
Processo PTL011/19A
Pregão Eletrônico PTL 001/2019A
Gerenciamento de Abastecimento de Véculos
Contrato 032/19
Contratante: Penitenciária "Dr. Tarcizo Leonce Pinheiro 

Cintra"
Contratada: Link Card Administradora de Benefícios Eirelli 

-ME
CNPJ: 12.039.966/0001-11
Valor: R$195.846,60
Assinatura em: 01-04-2019
Período: 01-04-2019 a 01-10-2021

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO NOROESTE DO 
ESTADO

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA 
PROFESSOR NOÉ DE AZEVEDO DE BAURU

 Despacho do Diretor, de 13-3-2019
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Evento 98/2019, de 01-03-2019, subscrito pelo servidor E. 
X. P, e conforme artigo 75 do Decreto 43.277/98 e Decreto 
57.188/2011, Determino, nos termos do artigo 265 da Lei 
10.261/68, alterada pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, 
e da Resolução SAP 139/2017, a instauração do Procedimento 
de Apuração Preliminar, para apurar eventual responsabilidade 
funcional em relação a apreensão de 23 invólucros de substân-
cia esverdeada análoga à maconha, localizados na via de acesso 
à esta unidade, fato ocorrido em 01-03-2019. Ficam designados 
os servidores Edson dos Santos Escolar, RG 6.915.495-6, Super-
visor Técnico III, como Autoridade Apuradora, e Nivaldo Cesar 
Sales, RG 12.326.690-7, Agente de Segurança Penitenciária, 
que irá secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados, 
atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos, 
devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e concluí-
-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o §1º do artigo 265, 
respeitando a ressalva do §2º do mesmo artigo, todos das leis 
supracitadas. (148/2019- AP 14/2019)

 PENITENCIÁRIA VALENTIM ALVES DA SILVA - 
ÁLVARO DE CARVALHO

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria P ACARV-68, de 13-3-2019

Dispõe sobre a designação de servidores para com-
por a Comissão de Avaliação e Credenciamento da 
Chamada Pública 1/2019 – P ACARV

O Diretor Técnico III da Penitenciária “Valentim Alves da 
Silva”, da Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região 
Noroeste do Estado, conforme Decreto 49.642, de 01-06-2005, 
resolve:

Artigo 1º - Designar os servidores abaixo para, sem prejuízo 
de suas atividades normais, compor a Comissão de Avaliação 
e Credenciamento da Chamada Pública 1/2019 – P ACARV, 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-03-14T01:29:27-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




